
UCHWAŁA NR XCI/2385/17
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2017
(dot. zmian planu dochodów w działach: 600, 758, 801, 900, 921 i 926 oraz zmian planu  

wydatków w działach: 600, 700, 710, 750, 758, 801, 851, 852, 853, 854, 855, 900, 921 i 926).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 w kwocie 31.712.412 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1,

w tym:

1/ zwiększa się dochody bieżące na kwotę 1.905.473 zł,

2/ zmniejsza się dochody majątkowe na kwotę 33.617.885 zł.

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 w kwocie 31.712.412 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2,

w tym:

1/ zwiększa się wydatki bieżące na kwotę   1.905.473 zł,

2/ zmniejsza się  wydatki majątkowe na kwotę  33.617.885 zł.

§ 2. W dochodach budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2017 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. W uchwale Nr LXI/1319/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2017, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany:

- w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały,

- w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały,

- w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały,

- w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały,

- w załączniku Nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały,

- w załączniku Nr 12 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały,

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 1



- w załączniku Nr 13 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Bogusław Kośmider

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 2



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XCI/2385/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2017 r. 

 

Uchwała zawiera: 

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 1.565.096 zł, w związku z: 

 wpływem środków z tytułu wpłat od rodziców za zniszczone lub zgubione podręczniki 

pochodzące z dotacji i przeznaczeniem ich na zakup podręczników dla Szkoły 

Podstawowej nr 158 w Krakowie – kwota 1.500 zł, 

 otrzymaniem dofinansowania z Polskiego Związku Pływackiego dla Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Sportowych w Krakowie – kwota 16.470 zł, 

 otrzymaniem środków pochodzących z funduszy europejskich na realizację programu 

unijnego „ERASMUS +” – kwota 282.400 zł, 

 zwiększeniem środków unijnych na realizację zadania pn. „Rozbudowa ul. Igołomskiej 

w Krakowie” – kwota 320.296 zł, 

 wpływem środków z tytułu odpłatności za żywienie i przeznaczeniem ich na zakup 

środków żywności do stołówki Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla 

Niesłyszących w Krakowie – kwota 11.000 zł, 

 wpływem środków z tytułu: 

– zwrotu podatku VAT z realizowanych w roku 2016 zadań inwestycyjnych, na które 

zostały udzielone dotacje celowe z budżetu Gminy (Teatr KTO, Orkiestra 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „Sinfonietta Cracovia”) – kwota 7.010zł, 

– wpłaty należności wraz z odsetkami od TUIR ALLIANZ POLSKA S. A., w związku 

z wadliwym opracowaniem dokumentacji projektowej pn. „Przebudowa i adaptacja 

budynku komunalnego przy ul. Grzegórzeckiej 71 na cele kulturalne” – kwota 

380.480 zł, 

i przeznaczeniem ich na dofinansowanie bieżącej działalności Nowohuckiego Centrum 

Kultury, 

 zawarciem umów kompensacyjnych, określających zasady współpracy w związku 

z organizacją imprez sportowych (Klubowe Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej 

Mężczyzn, Rajd Alamak Barbórka Małopolska 2017) i przeznaczeniem środków na 

zadanie pn. „Organizacja imprez sportowo – rekreacyjnych, w tym Bieg Papieski” – 

kwota 545.940 zł. 

II. Zmiany w planie dochodów w łącznej wysokości 11.340 zł, poprzez przeniesienia 

między kategoriami źródła finansowania, w związku z koniecznością dostosowania planu 

dochodów do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

III. Zmniejszenie planu wydatków bieżących w łącznej kwocie 460.000 zł, w związku 

z przeprowadzoną analizą planu wydatków budżetowych w komórkach organizacyjnych 

Urzędu i miejskich jednostkach organizacyjnych (m. in. w związku z oszczędnościami 

powstałymi po wdrożeniu obsługi i wydawania Krakowskiej Karty Rodziny z dzieckiem 

niepełnosprawnym tzw. Karty N, niższymi opłatami sądowymi, oszczędnościami 

powstałymi po przetargach w zakresie remontów nieruchomości zabytkowych, brakiem 

wniosków dotyczących prywatyzacji lub przekształcenia, który by uzasadniał sporządzenie 

wyceny wartości akcji spółek Gminy). 

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 1



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

IV. Zwiększenie planu wydatków bieżących w łącznej kwocie 460.000 zł, z przeznaczeniem 

na zwiększenie planu dotacji dla instytucji kultury na wydatki związane z prowadzeniem 

instytucji kultury oraz realizacją projektów własnych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

V. Przeniesienie między działami w ramach planu wydatków bieżących środków, 

zaplanowanych na dofinansowanie do zajęć edukacji dzieci romskich, na realizację 

wsparcia w formie zasiłków celowych i celowych specjalnych - kwota 5.760 zł. 

VI. Zmiany w planie wydatków bieżących w łącznej wysokości 202.250 zł, poprzez 

przeznaczenie środków zaplanowanych na zadania pn.: „Prowadzenie instytucji kultury” 

(kwota 147.250 zł), „Wspieranie działalności kulturalnej i artystycznej” (kwota 50.000 zł), 

„Współpraca i wymiana kulturalna” (kwota 5.000 zł), celem zwiększenia planu dotacji dla 

instytucji kultury na wydatki związane z prowadzeniem instytucji kultury oraz realizacją 

projektów własnych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

VII. Pozostałe zmiany. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 

w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz wydatków 

nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

VIII. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 698.274 zł, w związku 

z przyznaniem kwoty Miastu Kraków w części gminnej i powiatowej na rok 2017 ze 

środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na zwrot 

nienależnie uzyskanej kwoty w części oświatowej subwencji ogólnej za 2013 r. oraz na 

doposażenie pomieszczeń w szkołach rozpoczynających kształcenie w nowych zawodach. 

IX. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 33.975.782 zł, z związku ze 

zmniejszeniem środków ze źródeł zewnętrznych na realizację zadań: 

 Rozbudowa ul. Myślenickiej w Krakowie (ZIT) (z związku z opóźnieniem w uzyskaniu 

decyzji ZRID, wykonanie robót budowlanych w planowanym zakresie nie będzie 

możliwe)– kwota 14.625.205 zł, 

 Budowa wiat przystankowych na terenie miasta Krakowa (brak możliwości realizacji 

pełnego zakresu rzeczowego zadania w bieżącym roku) – kwota 5.226.700 zł, 

 Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Nowohuckiej wraz z budową ścieżki rowerowej 

od ul. Obrońców Krzyża do ul. Bulwarowej wzdłuż ul. Kocmyrzowskiej w Krakowie 

(ZIT) (opóźnienie w wykonaniu robót przez inwestorów zewnętrznych) – kwota 

2.381.258 zł, 

 Program ograniczania niskiej emisji dla Miasta Krakowa (ZIT) – 11.705.018 zł, 

 wykonywanych przez Zarząd Budynków Komunalnych w związku ze zmniejszeniem 

poziomu przyznanej dotacji ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa – kwota 37.601 zł. 

X. Zmniejszenie planu wydatków bieżących w łącznej kwocie 4.015.705 zł, w związku 

z przeprowadzoną analizą planu wydatków budżetowych w komórkach organizacyjnych 

Urzędu i miejskich jednostkach organizacyjnych (m. in. w związku z oszczędnościami 

powstałymi po wdrożeniu obsługi i wydawania Krakowskiej Karty osoby dorosłej 

z dzieckiem niepełnosprawnym, niższymi opłatami sądowymi, oszczędnościami 

powstałymi w wyniku realizacji części zadań siłami własnymi. 

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 2



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

XI. Zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 4.015.705 zł, z przeznaczeniem na 

uregulowanie zobowiązań tytułem odszkodowania oraz kosztów postępowania sądowego 

w związku z zapadłym wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Krakowie. 

XII. Zmiany w planie wydatków bieżących w łącznej kwocie 10.120 zł, w ramach środków 

wydzielonych do dyspozycji Dzielnic na rok 2017, zgodnie z Uchwałą Rady 

Dzielnicy XV. 

 

 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2017 – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2017 – bez zmian. 

 

 

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 3



Z1RMK65 TJ

Załącznik Nr 1

do uchwały Nr XCI/2385/17

Rady Miasta Krakowa

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w zł

Gmina Powiat Gmina Powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność 21 912 867 7 607 958 14 304 909

majątkowe 21 912 867 7 607 958 14 304 909

§6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (Płatności w zakresie budżetu środków 

europejskich)

16 686 167 2 381 258 14 304 909

§6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
5 226 700 5 226 700

758 Różne rozliczenia 698 274 300 000 398 274

bieżące 698 274 300 000 398 274

§2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 698 274 300 000 398 274

801 Oświata i wychowanie 11 340 11 340 322 710 12 840 309 870

bieżące 11 340 11 340 322 710 12 840 309 870

§0830 Wpływy z usług 11 000 11 000

§0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500 1 500

§2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (Płatności w zakresie budżetu środków 

europejskich)

10 710 10 710 10 710 10 710

§2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (Współfinansowanie programów i projektów 

realizowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy, z wyłączeniem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 2, pkt 5 lit. c i d oraz pkt 6 ustawy)

630 630 630 630

§2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
16 470 16 470

§2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(Finansowanie programów ze środków bezzwrotnych pochodzących z Unii Europejskiej)

282 400 282 400

Ogółem

Zmniejszenia

w tym:
Dział /         

§
Nazwa

Zwiększenia

Ogółem
w tym:

DOCHODY BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2017
zmiany

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 1



Z1RMK65 TJ

w zł

Gmina Powiat Gmina Powiat
Ogółem

Zmniejszenia

w tym:
Dział /         

§
Nazwa

Zwiększenia

Ogółem
w tym:

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 705 018 11 705 018

majątkowe 11 705 018 11 705 018

§6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (Płatności w zakresie budżetu środków 

europejskich)

11 705 018 11 705 018

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 37 601 37 601 387 490 387 490

bieżące 37 601 37 601 387 490 387 490

§0920 Wpływy z pozostałych odsetek 87 460 87 460

§0970 Wpływy z różnych dochodów 300 030 300 030

§2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
37 601 37 601

926 Kultura fizyczna 545 940 545 940

bieżące 545 940 545 940

§0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

545 940 545 940

33 666 826 19 350 577 14 316 249 1 954 414 1 246 270 708 144

bieżące 48 941 37 601 11 340 1 954 414 1 246 270 708 144

majątkowe 33 617 885 19 312 976 14 304 909

OGÓŁEM, w tym:

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 2



zał 1 RMK 65 (zm grudzień) TJ  str.1

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XCI/2385/17

Rady Miasta Krakowa

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w zł

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  21 912 867  7 607 958  14 304 909          

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu  14 304 909  14 304 909       

Wydatki majątkowe  14 304 909  14 304 909       

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne  14 304 909  14 304 909       

z czego:

    - wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze

       źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
 14 304 909  14 304 909    

60016 Drogi publiczne gminne  7 607 958  7 607 958             

Wydatki majątkowe  7 607 958  7 607 958             

w tym:    

inwestycje i zakupy inwestycyjne  7 607 958  7 607 958    

z czego:

    - wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze

       źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
 2 381 258  2 381 258

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA           4 015 705  4 015 705    

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami     4 015 705  4 015 705

Wydatki bieżące     4 015 705  4 015 705

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych     4 015 705  4 015 705

z czego:       

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań     4 015 705  4 015 705

PowiatGmina

W y d a t k i

WYDATKI BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2017

zmiany

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 1



zał 1 RMK 65 (zm grudzień) TJ  str.2

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PowiatGmina

W y d a t k i

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA   315 000   315 000

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego   140 000   140 000

Wydatki bieżące   140 000   140 000

w tym:    

wydatki jednostek budżetowych   140 000   140 000

z czego:    

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   100 000   100 000

    - wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań   40 000   40 000

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii   175 000   175 000

Wydatki bieżące   175 000   175 000

w tym:    

wydatki jednostek budżetowych   175 000   175 000

z czego:    

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   14 100   14 100

    - wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań   160 900   160 900

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   392 748   392 748

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)   280 000   280 000

Wydatki bieżące   280 000   280 000

w tym:

wydatki jednostek budżetowych   120 000   120 000

z czego:

    - wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań   120 000   120 000

świadczenia na rzecz osób fizycznych   160 000   160 000

75095 Pozostała działalność   112 748   112 748

Wydatki bieżące   112 748   112 748

w tym:    

wydatki jednostek budżetowych   112 748   112 748

z czego:    

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   2 000   2 000

    - wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań   110 748   110 748

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 2



zał 1 RMK 65 (zm grudzień) TJ  str.3

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PowiatGmina

W y d a t k i

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

758 RÓŻNE ROZLICZENIA   33 000   33 000      539 098      539 098

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego         539 098   539 098

Wydatki bieżące         539 098      539 098

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych         539 098      539 098

z czego:       

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      539 098   539 098

75820 Prywatyzacja   33 000   33 000       

Wydatki bieżące   33 000   33 000       

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych   33 000   33 000       

z czego:       

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   33 000   33 000    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   5 760   5 760      432 776   6 560   426 216

80101 Szkoły podstawowe      1 500   1 500

Wydatki bieżące      1 500   1 500

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych      1 500   1 500

z czego:       

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      1 500   1 500

80120 Licea ogólnokształcące      16 470      16 470

Wydatki bieżące      16 470      16 470

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych      16 470      16 470

z czego:       

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      16 470   16 470

80130 Szkoły zawodowe      409 746   409 746

Wydatki bieżące      409 746   409 746

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych   127 346   127 346
Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 3



zał 1 RMK 65 (zm grudzień) TJ  str.4

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PowiatGmina

W y d a t k i

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

z czego:

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   127 346   127 346

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
  282 400   282 400

80195 Pozostała działalność   5 760   5 760   5 060   5 060

Wydatki bieżące   5 760   5 760   5 060   5 060

w tym:

wydatki jednostek budżetowych         5 060   5 060

z czego:

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      5 060   5 060

świadczenia na rzecz osób fizycznych   5 760   5 760    

851 OCHRONA ZDROWIA    900       900          

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego
   900       900          

Wydatki bieżące    900       900          

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych    900       900          

z czego:       

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    900    900    

852 POMOC SPOŁECZNA   44 600   24 600   20 000   5 760   5 760    

85202 Domy pomocy społecznej   20 000      20 000          

Wydatki bieżące   20 000      20 000          

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych   20 000      20 000          

z czego:       

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   20 000   20 000    

85203 Ośrodki wsparcia   3 700   3 700             

Wydatki bieżące   3 700   3 700             

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych   3 700   3 700             
Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 4



zał 1 RMK 65 (zm grudzień) TJ  str.5

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PowiatGmina

W y d a t k i

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

z czego:       

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   3 700   3 700    

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
        5 760   5 760

Wydatki bieżące         5 760   5 760

w tym:

świadczenia na rzecz osób fizycznych      5 760   5 760

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   20 900   20 900             

Wydatki bieżące   20 900   20 900             

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych   20 900   20 900             

z czego:       

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   20 900   20 900    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  3 382 252  2 182 252  1 200 000    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych  1 617 252  1 617 252       

Wydatki bieżące  1 617 252  1 617 252       

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych  1 617 252  1 617 252       

z czego:       

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1 617 252  1 617 252    

85333 Powiatowe urzędy pracy  1 200 000     1 200 000       

Wydatki bieżące  1 200 000     1 200 000       

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych  1 200 000     1 200 000       

z czego:       

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1 200 000  1 200 000    

85334 Pomoc dla repatriantów   65 000   65 000       

Wydatki bieżące   65 000   65 000       

w tym:

wydatki jednostek budżetowych   50 000   50 000       
Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 5



zał 1 RMK 65 (zm grudzień) TJ  str.6

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PowiatGmina

W y d a t k i

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

z czego:

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   50 000   50 000    

świadczenia na rzecz osób fizycznych   15 000   15 000    

85395 Pozostała działalność   500 000   500 000       

Wydatki bieżące   500 000   500 000       

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych   500 000   500 000       

z czego:       

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   500 000   500 000    

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA            42 830      42 830

85403 Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze            42 830      42 830

Wydatki bieżące            42 830      42 830

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych            42 830      42 830

z czego:       

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      42 830   42 830

855 RODZINA   17 113      17 113          

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych   17 113      17 113          

Wydatki bieżące   17 113      17 113          

w tym:       

dotacje na zadania bieżące   17 113   17 113

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  11 902 860  11 902 860    

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   63 677   63 677       

Wydatki bieżące   63 677   63 677             

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych   63 677   63 677             

z czego:       

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   62 517   62 517    

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   1 160   1 160

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 6



zał 1 RMK 65 (zm grudzień) TJ  str.7

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PowiatGmina

W y d a t k i

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   31 395   31 395       

Wydatki bieżące   31 395   31 395       

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych   31 395   31 395       

z czego:       

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   31 395   31 395    

90095 Pozostała działalność  11 807 788  11 807 788    

Wydatki bieżące   102 770   102 770             

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych   102 770   102 770             

z czego:       

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   43 240   43 240    

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   59 530   59 530

Wydatki majątkowe  11 705 018  11 705 018             

w tym:    

inwestycje i zakupy inwestycyjne  11 705 018  11 705 018    

z czego:

    - wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze

       źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
 11 705 018  11 705 018

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO   342 221   342 221     1 054 800  1 054 800    

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury   202 250   202 250    

Wydatki bieżące   202 250   202 250    

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych   155 250   155 250    

z czego:       

    - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   3 000   3 000    

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   152 250   152 250

dotacje na zadania bieżące   47 000   47 000

92106 Teatry      137 250   137 250

Wydatki bieżące      137 250   137 250

w tym:       

dotacje na zadania bieżące      137 250   137 250Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 7



zał 1 RMK 65 (zm grudzień) TJ  str.8

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PowiatGmina

W y d a t k i

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele      100 000   100 000

Wydatki bieżące      100 000   100 000

w tym:       

dotacje na zadania bieżące      100 000   100 000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby      552 550   552 550

Wydatki bieżące      552 550   552 550

w tym:       

dotacje na zadania bieżące      552 550   552 550

92114 Pozostałe instytucje kultury      250 000   250 000

Wydatki bieżące      250 000   250 000

w tym:       

dotacje na zadania bieżące      250 000   250 000

92116 Biblioteki      15 000   15 000

Wydatki bieżące      15 000   15 000

w tym:       

dotacje na zadania bieżące      15 000   15 000

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   139 971   139 971       

Wydatki bieżące   139 971   139 971       

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych   139 971   139 971       

z czego:       

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   139 971   139 971    

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 8



zał 1 RMK 65 (zm grudzień) TJ  str.9

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PowiatGmina

W y d a t k i

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

926 KULTURA FIZYCZNA      545 940   545 940

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej      545 940   545 940

Wydatki bieżące      545 940   545 940

w tym:       

wydatki jednostek budżetowych      545 940   545 940

z czego:       

    - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      545 940   545 940

 38 349 321  22 806 399  15 542 922  6 636 909  5 628 765  1 008 144

w tym:

Wydatki bieżące  4 731 436  3 493 423  1 238 013  6 636 909  5 628 765  1 008 144

Wydatki majątkowe  33 617 885  19 312 976  14 304 909          

Wydatki ogółem

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 9



RMK  zm 35 strategiczne 2017 TJ

Załącznik Nr 3

do uchwały Nr XCI/2385/17

Rady Miasta Krakowa

z dnia 20 grudnia 2017 r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA ZWIĄZANE Z PROGRAMAMI INWESTYCYJNYMI

1. WYDATKI NA PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH
w zł

zadania 

gminy

zadania 

powiatu

zadania 

gminy

zadania 

powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Razem wydatki na inwestycje strategiczne, w tym: 14 625 205 14 625 205 320 296 320 296

środki pochodzące ze źródeł zagranicznych,

niepodlegające zwrotowi
14 625 205 14 625 205 320 296 320 296

ZIKiT/ST5.1/04 Rozbudowa ul. Igołomskiej w Krakowie 320 296 320 296

środki pochodzące ze źródeł zagranicznych,

niepodlegające zwrotowi

600 60015 ZIKiT
320 296 320 296

INNE WAŻNE INWESTYCJE DROGOWE

ZIKiT/ST8.14/09 Rozbudowa ul. Myślenickiej w Krakowie (ZIT) 14 625 205 14 625 205

środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, 

niepodlegające zwrotowi
600 60015 ZIKiT 14 625 205 14 625 205

D
zi

a
ł 

R
o

zd
zi

a
ł

TRANSPORT / GOSPODAROWANIE MIENIEM MIASTA

KRAKÓW - NOWA HUTA PRZYSZŁOŚCI

zmiany

Jednostka 

Realizująca
w tym: w tym:

Budżet 

ogółem

zwiększeniazmniejszenia

Budżet 

ogółem

Budżet na 2017 rok

Nr zadania Nazwa zadania

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 1



RMK zm 35 programowe TJ

2. WYDATKI NA INWESTYCJE PROGRAMOWE

w zł

zadania 

gminy

zadania 

powiatu

zadania 

gminy

zadania 

powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Razem wydatki na inwestycje programowe, w tym: 19 312 976 19 312 976

środki  pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające 

zwrotowi
14 086 276 14 086 276

koncesja 5 226 700 5 226 700

TRANSPORT 7 607 958 7 607 958

Budowa i przebudowa dróg wraz z oświetleniem oraz budowa 

ścieżek rowerowych
7 607 958 7 607 958

ZIKiT/T1.51/11 Budowa wiat przystankowych na terenie miasta Krakowa 5 226 700 5 226 700

koncesja 600 60016 ZIKiT 5 226 700 5 226 700

ZIKiT/T1.92/14

Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Nowohuckiej wraz z budową 

ścieżki rowerowej od ul. Obrońców Krzyża do ul. Bulwarowej 

wzdłuż ul. Kocmyrzowskiej w Krakowie (ZIT)

2 381 258 2 381 258

środki  pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające 

zwrotowi
600 60016 ZIKiT 2 381 258 2 381 258

OCHRONA I KSZTAŁTOWANIE ŚRODOWISKA 11 705 018 11 705 018

 Program ochrony i kształtowania zieleni miejskiej 11 705 018 11 705 018

WS/O1.33/15 Program ograniczania niskiej emisji dla Miasta Krakowa (ZIT) 11 705 018 11 705 018

środki  pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające 

zwrotowi
900 90095 WS 11 705 018 11 705 018

Nr zadania Nazwa zadania

D
zi

a
ł 

R
o

zd
zi

a
ł

Jednostka 

Realizująca

Budżet na 2017 rok

zmniejszenia zwiększenia

Budżet 

ogółem 

w tym:
Budżet 

ogółem 

w tym:

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 1



zał 5 RMK 65 (zm grudzień) TJ  str.1

Załącznik Nr 4
do uchwały Nr XCI/2385/17

Rady Miasta Krakowa

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w zł

Dział Rozdział Wyszczególnienie Stan środków Dochody Wydatki Stan środków Stan środków Dochody Wydatki Stan środków

pieniężnych ogółem ogółem pieniężnych pieniężnych ogółem ogółem pieniężnych

na 1.01.2017 na 31.12.2017 na 1.01.2017 na 31.12.2017

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

RAZEM 375 700 375 700

801 Oświata i wychowanie 210 700 210 700

80101 Szkoły podstawowe 84 000 84 000

80104 Przedszkola 8 700 8 700

80110 Gimnazja 20 000 20 000

80120 Licea ogólnokształcące 66 000 66 000

80130 Szkoły zawodowe 32 000 32 000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 165 000 165 000

85403 Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze 15 000 15 000

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 150 000 150 000

DOCHODY RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, 

PUBLICZNYCH ORAZ WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA ROK 2017

zmiany planu

Zmniejszenie Zwiększenie

O KTÓRYCH MOWA W ARTYKULE 223 UST. 1 USTAWY Z DNIA 27 SIERPNIA 2009 ROKU O FINANSACH 

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 1



zał 7-1.2 RMK 65 (zm grudzień) TJ str.1

Załącznik Nr 5

do uchwały Nr XCI/2385/17

Rady Miasta Krakowa

z dnia 20 grudnia 2017 r.

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

w zł

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan
Zmniejszenie 

dotacji

Dotacja 

podmiotowa

Dotacja 

celowa

Zwiększenie 

dotacji

Dotacja 

podmiotowa

Dotacja 

celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego ogółem           1 054 800  1 054 800

w tym:

- gmina     1 054 800  1 054 800

92106 Teatry ogółem   137 250   137 250

w tym:    

- gmina   137 250   137 250

2480 Teatr „Ludowy”   137 250   137 250

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele ogółem   100 000   100 000

w tym:    

- gmina   100 000   100 000

2480 Sinfonietta Cracovia   100 000   100 000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby ogółem   552 550   552 550

w tym:    

- gmina   552 550   552 550

2480 Nowohuckie Centrum Kultury   387 490   387 490

2480 Krakowskie Forum Kultury   50 000   50 000

2480 Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiacy”   50 000   50 000

2480 Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki   50 000   50 000

2480 Ośrodek Kultury Kraków - Nowa Huta   15 060   15 060

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA KRAKOWA W 2017 ROKU

w tym:

1.2. Miejskie instytucje kultury

w tym:

zmiany dotacji

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 1



zał 7-1.2 RMK 65 (zm grudzień) TJ str.2

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan
Zmniejszenie 

dotacji

Dotacja 

podmiotowa

Dotacja 

celowa

Zwiększenie 

dotacji

Dotacja 

podmiotowa

Dotacja 

celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

w tym: w tym:

92114 Pozostałe instytucje kultury ogółem   250 000   250 000

w tym:    

- gmina   250 000   250 000

2480 Krakowskie Biuro Festiwalowe   250 000   250 000

92116 Biblioteki ogółem   15 000   15 000

w tym:    

- gmina   15 000   15 000

2480 Biblioteka Kraków   15 000   15 000

OGÓŁEM           1 054 800  1 054 800    

w tym:

gmina           1 054 800  1 054 800    

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 2



zał 7-1.3 RMK 65 (zm grudzień) TJ str.1

w zł

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan
Zmniejszenie 

dotacji

Dotacja 

przedmiotowa

Dotacja 

podmiotowa

Dotacja 

celowa

Zwiększenie 

dotacji

Dotacja 

przedmiotowa

Dotacja 

podmiotowa

Dotacja 

celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

  921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego ogółem   4 000   4 000             

w tym:

- gmina   4 000         4 000             

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury ogółem   4 000   4 000          

w tym:       

- gmina   4 000   4 000    

OGÓŁEM   4 000         4 000             

w tym:

gmina   4 000   4 000             

1.3. Pozostałe jednostki sektora finansów publicznych

w tym: w tym:

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 1



zał 7-2 RMK 65 (zm grudzień) TJ str.1

w zł

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan
Zmniejszenie 

dotacji

Dotacja 

podmiotowa

Dotacja 

celowa

Zwiększenie 

dotacji

Dotacja 

podmiotowa

Dotacja 

celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  855 Rodzina ogółem   17 113      17 113          

w tym:

- powiat   17 113      17 113          

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych ogółem   17 113      17 113          

w tym:

- powiat   17 113   17 113    

  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska ogółem  11 705 018     11 705 018          

w tym:

- gmina  11 705 018     11 705 018          

90095 Pozostała działalność ogółem  11 705 018     11 705 018          

w tym:

- gmina  11 705 018  11 705 018    

  921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego ogółem   43 000      43 000          

w tym:

- gmina   43 000      43 000          

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury ogółem   43 000      43 000          

w tym:

- gmina   43 000   43 000    

OGÓŁEM  11 765 131  11 765 131       

w tym:

gmina  11 748 018     11 748 018          

powiat   17 113   17 113

w tym:

2. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

w tym:

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 1



Dz zm 34 zał nr 12 TJ  str.1

Załącznik Nr 6

 do uchwały Nr XCI/2385/17

Rady Miasta Krakowa

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w zł

Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4 5

ZBIORCZO

801 Oświata i wychowanie 5 060

80195 Pozostała działalność 5 060

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 120

90095 Pozostała działalność 10 120

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 060

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 060

Ogółem 10 120 10 120

w tym:

DZIELNICA XV MISTRZEJOWICE 10 120 10 120

801 Oświata i wychowanie 5 060

80195 Pozostała działalność 5 060

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 120

90095 Pozostała działalność 10 120

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 060

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 060

 ŚRODKI WYDZIELONE DO DYSPOZYCJI DZIELNIC NA ROK 2017

Dział WyszczególnienieRozdział

Plan wydatków na rok 2017

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 1



zał 13 RMK 65 (zm grudzień) TJ  str.1

Załącznik Nr 7

do uchwały Nr XCI/2385/17

Rady Miasta Krakowa

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w zł

Budżet Miasta Inne źródła Fundusze UE Budżet Miasta Inne źródła Fundusze UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

OGÓŁEM 28 711 481 28 711 481 602 696 602 696

Razem zadania inwestycyjne 28 711 481 28 711 481 320 296 320 296

1. Rozbudowa ul. Igołomskiej w Krakowie 320 296 320 296

2. Rozbudowa ul. Myślenickiej w Krakowie (ZIT) 14 625 205 14 625 205

3.

Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Nowohuckiej 

wraz z budową ścieżki rowerowej od ul. Obrońców 

Krzyża do ul. Bulwarowej wzdłuż ul. 

Kocmyrzowskiej w Krakowie (ZIT)

2 381 258 2 381 258

4.
Program ograniczania niskiej emisji dla Miasta 

Krakowa (ZIT)
11 705 018 11 705 018

Razem zadania bieżące 282 400 282 400

1. ERASMUS + 282 400 282 400

Zwiększenie

   w tym:

zmiany

Lp.

Zmniejszenie

WYKAZ ZADAŃ FINANSOWANYCH I WSPÓŁFINANSOWANYCH ORAZ PRZEWIDZIANYCH DO 

FINANSOWANIA I WSPÓŁFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW ZAGRANICZNYCH NIEPODLEGAJĄCYCH 

ZWROTOWI  W ROKU 2017

Ogółem 2017 

rok
Nazwa projektu / program    w tym: Ogółem 2017 

rok

Id: 88DF3BEF-A791-4001-B828-8E0496F9E7ED. Podpisany Strona 1




